
Møde den: 27.10.2016, kl. 8.15-10.00 

Bygning 1261 - Frokoststuen 

Møde i Forsknings- og Talentudvalget 

 

Deltagere: Sine Agergaard, Erik Parner, Daniel Witte  

 

Afbud: Eva Bonefeld-Jørgensen, Klavs Madsen, Torben Sigsgaard 

NOTAT 

D A G S O R D E N 

 

1. Kommentarer til dagsordenen 

2.  Forskningsdag/seminar (Arbejdsgruppen) 

Forskningsdag/seminar med oplæg 2016 – Dato: 1 – 2. december på Vingsted Centeret. 

Gruppen fremlægger det reviderede program. 

Mødets formål: Markere og profilere instituttets forskning for medarbejderne.  Arbejds-

gruppe: Daniel Witte, Eva Bonefeld-Jørgensen og Sine Agergaard 

3. Drøftelse af forslag om MedarbejderUdviklingsSamtaler (Erik Parner) 

 Eva Bonefeld-Jørgensen foreslår, at MUS opdeles i en MUS og en LUS (holdes mellem in-

stitutleder og forskningsleder). Denne model anvendes ved en række andre institutioner.  

4. Stillingsopslag (Annette Bachmann) 

Der er besluttet opslag af en adjunktstilling indenfor Biostatistik (i opslaget er nævnt to 

stillinger, den ene stilling er eksternt finansieret) og et professorat indenfor Sundheds-

fremme.  

5. Diabetes Center Aarhus (Daniel Witte) 

 Daniel Witte orienterer fra afholdte møder i arbejdsgruppen om forskning 

6.  Helsefonden (Annette Bachmann) 

Der orienteres om møde med Helsefonden den 17. oktober.  

7. Næste møde 

Næste møde er den 24. november 

8. Eventuelt 

 

Ad 1.  Kommentarer til dagsorden 

Vedrørende punkt 4, så rundsendes professorat opslaget til kommentarer. 

 

Ad 2.  Forskningsdag/seminar 

Daniel Witte reviderer programmet og kontakter nye foredragsholdere. Der var forslag 

om Henning Langballe og Signild Vallgårda. Hver forskningsgruppe præsenterer sig selv 

med udvalgte succes historier.  

Programmet sendes til Annette inden kl. 14.00 samme dag med henblik på orientering af 



institutledelsesgruppen. 

 

Ad 3.  Drøftelse af forslag om MUS  

 De tilstedeværende drøftede forslaget fra Eva. Der var enighed om, at MUS bør fastholdes 

i nuværende form, men det er også gruppen opfattelse, at der er et behov for samta-

le/dialog mellem forskningsledere og institutleder. Det besluttedes at tage punktet op på 

næste møde.  

 

Ad 4.  Stillingsopslag  

Der var en enkelt kommentar til adjunktopslaget i Biostatistik, som bringes videre af An-

nette. Stillingsopslaget vedrørende professorat rundsendes. 

 

Ad 5.  Diabetes Center i Aarhus.  

  DW orienterede fra de to afholdte møder i forskningsgruppen. 

 Det blev foreslået at lave et fælles møde med institutledelsen, hvor Troels Kraup Hansen 

præsenterer Centrets tanker.  

 

Ad 6.  Orientering fra møde med Helsefonden 

Annette orienterede fra møde med Helsefonden. Næste fase i processen er, at Instituttet 

skal præsenterer Helsefonden for 4-5 projektideer, skriftligt. Herefter udvælger forman-

den og direktøren sandsynligvis 3 projekter som de gerne vil have Folkesundhed til at 

præsentere mere detaljeret på et møde. Efterfølgende vil der blive udvalgt et-to projekt/er 

som skal udforme en officiel ansøgning til Helsefonden.  Projekterne skal være anvendel-

sesorienteret og kunne implementeres. Der skal være et output med klare resultater og 

anbefalinger. Der blev talt om følgende mulige områder med interesse for fonden:  

o Kost, livsstil og fysisk aktivitet. Anvendelsesorienterede projekter der belyser kon-

sekvenserne og nye strategier (positive eller negative) 
o Screeninger. Belysning af screeningsværdi, afvejning af positive og negative kon-

sekvenser af screeningsprogrammer – Helbredstjek kunne evt. høre til her 

o Psykiske lidelser blandt krigsveteraner. Her findes der måske muligheder for 

samarbejde med anden fond og med offentlige institutioner 

o Nye teknologiske løsninger der kan generere helsemæssige data til brug i forsk-

ningen, mere kvalitet og kvantitet 

o Arbejdsrettet rehabilitering (kræver dog en særlig argumentation overfor fonden) 

Det besluttedes fra forskningsudvalget at indstille, at de allerede indsendte 7 projekter fra 

i sommers vedrørende strategiske midler indgår i puljen særligt Screening og Ulighed i 

sundhed. 

Ad 7.  Næste møde 

Næste møde er den 24. november. 

 

Ad 8. Eventuelt 
 Intet. 


